
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0Ü01-49

Site: htti)s:/Av>vw.Hedrciriis.ma.gov.br/

PEORl:::lAS'MA

Ptoc\ 031/202 í _
FLS. 1
Rub. ^

Processo Administrativo n" 1304001/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 14/05/2021

Horário: 09h00min

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 019/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PUBLICA PARA RECEBIMENTO E

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N®
019/2021-SRP.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis, não perecíveis e hortifrúti para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

Ao décimo quarto dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove horas),
por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado
na Rua Manoel Trindade, n® 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida pelo
Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021, datada
de 05 de janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e
Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr, Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n"
60.087, designado pela Portaria n® 042/2021, de 07 de Janeiro de 2021, com a finalidade de apurar
as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 019/2021 - SRP,
objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti para atender as necessidades do Municipio de
Pedreiras/MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi
afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de
publicação no Diário Oficial do Município-DOM, Portal da Transparência do Município, Jornal de^
Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA e SACOP-TCE/MA, sendo
devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, confonne documentos
comprobatórios constantes dos autos, O Pregoeiro informou ainda aos presentes que o Edital llcou
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
liltD://www.Dedreiras.ma.aov.br/lichacaolista.DhD e lutn.s://wwvy6.tce,ina.uov.br/sacoo/iTiuralsite/iTiuraI,zui.
para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados fis trabalhos o Pregoeiro constatou a
presença de 15 (dezesseis) licitantes no certame, as empre^
DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP

F. SOBRINHO GOMES - EPP

HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

J. L. SARAIVA EIRELI

CNFJ: 17.433.114/0001-28

CNPJ: 17.239.264/0001-03

CNPJ: 21.544.541/0001-50

CNPJ: 16.634.005/0001-06

CNPJ: 23.634.060/0001-65

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl(S)pedreiras.ma.gov.br «r; ^^

Página 1 de 4



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htti)s://w\vw.Dedrciri»s.mn.gov.br/

PEORfclKAS/MA

Proc.lò OUOOV202 /
r»i « A ^ ^ I '

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI

LUCAS SANTOS SILVA COMERCIO

MARGUESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI

PERSIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

L. F PRODUÇÕES EIRELI

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

F O MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS

UML MENDES - ME

J S COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 38.056.561/0001-8:5

CNPJ: 23.706.563/0001-03

CNPJ: 23.097.469/0001-96

CNPJ: 05.321.253/0001-80

CNPJ: 10.702.646/0001-74

CNPJ; 29.332.008/0001-20

CNPJ: 26,689.425/0001-98

CNPJ; 27.458.531/0001-89

CNPJ: 28.117.156/0001-76

CNPJ: 12.508.451/0001-13

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi devidamente
publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em conformidade com
a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos, o Pregoeiro
solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega dos documentos necessários para
credenciamento e representação, conforme previsto no item 3 do Edital. O Pregoeiro pediu que
todos os representantes rubricassem e analisassem os documentos de credenciamento de seus
concorrentes, feito isso, foi perguntado aos mesmos se tinham alegações, conforme segue:

CNPJ: 16.634.005/0001-0

Alegações apresentadas pela empresa:
P. I. C. ARAÚJO EIRELI

Alegou que a empresa: £/
HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.544.541/0001-50

Apresentou as certidões simplificada e especifica fora do prazo;

Alegou que a empresa: K |i. \ / \/,
J S COMERCIO EIRELI, CNPJ: 12.508.451/0001-13 _ — 1| * V Vi
não tem CNAE compatível \ r IVv\ V '0^

Alegou que a empresa: \\ \ \ I \
ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 23.706.563/0001-03 \j V)
Apresentou as certidões simplificada e especifica foro do prazo;
Na declaração de enquadramento nào cita se a empresa é ME ou EPP;

Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos representantes das empresas íicilantes que rubricassem os
fechos dos envelopes n° 01 - "Proposta de Preços" e n® 02 - "Documentos de Habilitação" e que
conferissem .sua inviolabilidade. O que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro
recebeu os envelopes das empresas presentes.

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA

E-mail: cpl@pedreiras.nia.gov.br ,/ryr
Página 2 de 4 ^—•



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site: hHi)s://nww.i)etlrc»nis.ma.g()v.i)r/

PEDRtiiíAS/MA

Procl^OHQO I /7n7 i

FLs.rZIQ:3___
Rub. 07

Ato continuo, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise e autenticação dos documentos de
credenciamento, ficando a reabertura da sessão para o dia 21/05/2021 ás 09:00hrs, no Auditório do
Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro, CEP; 65.725-000 -
Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
pregoeiro. Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 14 de maio de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

«.rs ̂  ■
CNPJ: n.^na.114/0001^28
HOSYSSAMMYA LUZ SILVA

C.P.F. n° 019.6^.4^3-24

F. EPP

CNPJ: 17.239.264/0001-03

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

C.P.F. n°^84.357.333-00

yNPJ:^^t75Ty^p^001 M "*
EV^DQ CARLOS A^EU ̂ LVA
C^.f. iV" 489.1^9.976^

c('a^ujo EIREL?!
CNPJ: IS.S34.005/00pl-06
PEDRO IVO CARDOSO MLAUJO

-C.P.F, n" 925.165.563-49

-VoOlcLi-O» Í'^vv,0VVvO^^
J. L. SWUVIVA EIRELI

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LADIA SANTOS FERNANDES

C.P.F. n» 005.128.013-20

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mnlI: cpl^pedreiras.nia.gov.br

Pásína3dc4



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Siíc: htti)s://w>v>v.neürcirns.ina.gov.br/

PEDRElHASíMA

Proc.\^-0^001/202 f
FLS. ^ M

Rub. ÍL-

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 38.056.561/0001-85

LEANDRO DA SILVA PALHARESn° 057.^^^363-0^ ^
ARSS C0NST5UCÔES EIRELI
CNPJ: 23.«Í6.&63/0001-03^
ADRIANO DE/fezARÉ ̂ RREpSV LEMOS JÚNIOR
c.p.sí. nvebe^zj/fejH-ai

I" ~L

LUOffi SfíNTO^^ LIW COfíÉRC
CNPJ: 23.O97.^6SW00i-96

LUCAS SANTOS Alí^A
C.P.F. n°r6Qpi^04.553-37

MARGHESS /GápOÍ'EMPRESARlAL EIRELI
CNPJ: OSJSei.233/0001-80

MÁRCIO gW^SAn/dA SILVA SOUZA
C.P.F. nVá39.fi29.503-00

PERSIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.702. S)WOOOT=^4

ELIEZEB SILVíCT) \/ ^C.P.F. 11° ^

CNPJ: 29.332.083/0001-20

ANTONIO RAIMUNDO yS^LVA DE FREITAS
C.P.F. n''>O42.8W812-20

REPLETA DBMlK^IDORA LTDA
INPJ: 26.«8^'fèi6/0001-98
SAVIO B^OSA m SOUSA

95Ír747.403-.59

f o Í-IDREIRÃ COMERCIO E SEIiVIÇ
fNPJ: 27.458.531/0001-89
FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA

C.P.F n" 001.856.153-50

ÜML MENDES - ME

CNPJ: 28.117.156/0001-76

UDEDSON MIGUEL LIMOS MENDES

C.P.F n" 175.778.373-34

J S COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 12.508.451/0001-13

lAN COSTA COUTINHO

C.P.F nl^620.743.353-00

Aveaida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - PedreIras/MA
E-mail: cpK^pcdreiras.ma.gov.br

Página 4 de 4


